

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نعیم سلیمی - کابل / افغانستان

۰۲ سپتمبر ۲۰۲۰



نعیم سلیمی

گرمای فصل بازار "حامد کرزی"

به جای مقدمه: خاطره!

این مقال را برای اولین بار به تاریخ ۲۲ جون ۲۰۱۸، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸، به دست نشر سپردم، ولی از آنجائی که درین روز ها دوباره بازار "حامد کرزی" در سیاست افغانستان با انکار پذیرفتن عضویت در کمیسیون "شورای عالی مصالحه ملی" از جانب وی و شایعات در مورد این که وی خویشان را با چنین انصرافی برای قرار گرفتن در رأس حکومت موقت آینده آماده می سازد، گرمی بیشتری پیدا می نماید، بار دیگر منتشر می سازم؛ پاره ای از پیش‌بینی ها در آنزمان که به خامه این قلم نگارش یافته بود، سزاوار رأی زنی های بیشتری در وضع کنونی کشور می باشد، این هم مضمون و این هم شما.

با احترامات فائقه

ن. سلیمی

درین روز های از فصل بحرانی قدرت افغانستان عجب چیز هائی اتفاق به وقوع می رسند: آمادگی ها برای برگزاری انتخابات پارلمانی در افغانستان و به دنبال آن تدارکات برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۸، آتش بس یک جانبه غیر مترقبه با فرا رسیدن عید با طالبان از جانب "غنی احمدزی" و بعداً پذیرش و نقض آن از جانب طالبان، مارش کلیشه ئی صلح طالبان هلمندی به سوی کابل و بالاخره دیدار غیر مترقبه سفیر امریکا با "حامد کرزی" رئیس جمهور به ظاهر گذشته افغانستان همه از جمله اهم مسایلی اند که یکی پی دیگر در یک تناسب زمانی کوتاهی اتفاق افتیدند.

«از قراین چنین معلوم می شود که همه این اقدامات چون یک حلقه زنجیری با هم ارتباط داشته و در واقعیت امر روابط علیتی (عمل و عکس العمل) را بازگو می کنند که در عقب آن نابودی سناریوی بقای "اشرف غنی احمدزی" در آینده سیاسی افغانستان نهفته است که برای ابقای خود به هر سوئی دست می اندازد»



خبرگزاری آریانا نیوز به تاریخ ۲ جوزای سالجاری از ملاقات "حامد کرزی" رئیس جمهور پیشین افغانستان با جان بس سفیر ایالات متحده آمریکا در کابل خبر داده و نوشت که «... سفیر آمریکا در جریان تبادل نظر در مورد موضوعات مورد بحث، حامد کرزی را از تحولات و انکشافات جاری در افغانستان و منطقه آگاه ساخت» در یک دید سطحی این سرخبری یک مطلب عادی به نظر می رسد که چنین نیست؛ زیرا اگر با یک کمی دقت به عمق این مطلب توجه شود، دیده می شود که گویا سفیر آمریکا به امر مافوق رتبه خویش (ظاهراً رئیس جمهور قبلی) در مورد قضیه مهمی گزارش می دهد؛ اما در حقیقت این مطلب ترجمانی از آن می نماید که "حامد کرزی" در لحظه کنونی نیز رئیس جمهور عقب پرده قدرت در افغانستان می باشد که در دور اول ریاست جمهوری این نقش را "اشرف غنی احمدی زی" به عهده داشت.

در نمونه مثال رژیم سیاسی دولت شاهی متحده انگلستان (شاهی مشروطه) یک ساختار ظاهراً غیر رسمی قدرت که آن را به نام "حکومت سایه (Shadow Cabinet)" می گویند وجود دارد که در آن جناح مخالف مخلوع قدرت از احزاب محافظه کار و یا حزب کارگر انگلستان چنین تشکیلاتی را برای برقراری ظاهراً تعادل و توازن قدرت سیاسی در مبارزه اپوزیسیون ایجاد می نماید.

به نظر من چون دولت و حکومت پوشالی افغانستان که از یک نسل دو رگه رژیم های سیاسی شاهی مشروطه انگلستان و سیستم ریاستی ایالات متحده آمریکا در دو دهه گذشته به وجود آمده است، چنین حکومت سایگی را از سلف خویش دولت شاهی متحده انگلستان به ارث برده که سایه آن بالای افغانستان افتیده که «ریاست جمهوری سایگی» حامد کرزی بهترین نمونه مثال آن را بازگو می نماید.

جناب "رزاق مامون" در نشریه خبری آنلاین "گزارش نامه افغانستان" در یک مقاله ای زیرعنوان "حادثه مهم؛ مذاکرات حامد کرزی با سفیر آمریکا" از چگونگی سناریوی حکومتی که من آن را / کابینه سایگی / نامیدم پرده بر میدارد: « دو واقعه مهم در هفته جاری اتفاق افتاد که سناریو های نا نوشته تیم داکتر غنی برای ابقاء در قدرت (از طریق به کار گیری هر نوع ممکنات و منکرات ملی) را باطل می کند. نخستین واقعه سرپیچی چهار مسؤول ارشد کمیسیون انتخابات است که پرده از رویکرد های ضد ملی گروه داکتر غنی برگرفتند. مورد دوم، نخستین ملاقات سفیر جدید آمریکا با حامد کرزی در کابل است؛ ملاقاتی که بالاتر تقاضای شیخ السفرای کابل صورت گرفت. حتی گزارش اولیه مشعر است که آمریکا به هدف مدیریت اوضاع رو به وخامت، پیشنهاد حمایت از کرزی را داده است. ابعاد این حمایت مشخص نیست و کرزی نیز به آسانی آن را باور نخواهد کرد».

این دو اتفاقی که از آن در بالا نامبرده شد به نظر این قلم به طور بالفعل روند حوادث را به ضرر گروه وابسته به "اشرف غنی" می چرخاند. آنچه را که درین روند می توان مشاهده نمود این است که گرمای فصل بازار کرزی فزونی حاصل می کند و آن این که وی از یکطرف نمایندگی از یک جناح لیبرال دموکراسی پشتون ها را تمثیل می نماید و از جانب دیگر نامبرده متاع دست داشته خود را به بازار سیاست اتحاد منطقه ئی به رهبری جمهوری فدراتیف روسیه / ایران و قسماً هم چین عرضه می دارد ؛ آنچه که می توان در موازات این معادله سیاسی مشاهده نمود این است که شاید امریکائی ها بالاخره سرشان به این امر خلاص شده باشد که انحصار گرائی درون قومی اشرف غنی امریکائی ها را به درد سری در منطقه جنوب شرق آسیا مواجه می سازد . بناءً وقت آن رسیده است تا حکمران عالم (امریکا) بار دیگر افغانستان را خانه تکانی نماید ؛ بار اول اینکار را با طالبان انجام دادند ؛ حال دیگر نوبت تیم افراطی اشرف غنی احمدزی است . آنچه که درین میان معلوم و واضح نیست اینکه بالاخره سرنوشت متحدین قومی ارگ اسماعیل یون و گلبدین حکمتیار است که چگونه می توانند خویشتن را در برابر خلی آینده قدرت سیاسی افغانستان ، بیمه نمایند .

دیدگاه شما